

Comisión suplente:

Presidente: Don David Corbella Barrios, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid. Vocal Secretario: Don Jesús Paredes Perlado, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid. Vocales: Don Mariano Nieto Oñate, Catedrático de la Universidad de Valladolid; don Vicente J. Rubio de la Concepción, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Valencia, y don Salvador Tardío Ballo, Profesor titular de la Universidad Zaragoza.

25733 RESOLUCION de 10 de septiembre de 1986, de la Universidad Politécnica de Valencia, por la que se hace pública la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos de profesorado de esta Universidad, convocados por Resolución de 12 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 24).

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.º, apartado 8.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado ha dispuesto lo siguiente:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán de resolver los concursos para la provisión de las plazas de los Cuerpos de Catedráticos de Escuela Universitaria que figuran como anexo a la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior a dos meses a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar la reclamación prevista en el artículo 6.º del Real Decreto 1888/1984, ante el Rector, en días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Valencia, 10 de septiembre de 1986.—El Rector (ilegible).

ANEXO QUE SE CITA

Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedrático de Escuela Universitaria

AREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE PERTENECE: EDAFOLOGÍA Y QUÍMICA AGRÍCOLA

Comisión titular

Presidente: López Roca, José María. Catedrático de la Universidad de Murcia.

Vocal Secretaria: González Hurtado, Juliana Luisa. Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocales:

Paneque Guerrero, Guillermo. Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Roquero de Láburu, Carlos. Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Mataix Beneyto, Jorge Juan. Catedrático de la Universidad de Alicante.

Comisión suplente

Presidente: Cruz Romero, Gonzalo. Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal-Secretario: Mingot Lorenzo, Mariano. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales:

Macías Vázquez, Felipe. Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Trinidad Mateos, Angel. Catedrático de la Universidad de Córdoba.

Dorronsoro Fernández, Carlos Eduardo. Catedrático de la Universidad de Salamanca.

AREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE PERTENECE: INGENIERÍA AGROFORESTAL

Comisión titular

Presidente: Torres Sotelo, José Eduardo. Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal-Secretario: Ruiz Fernández, Valentín. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocales:

Plaza Pérez, Saturnino de la. Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Sierra Gil Cuesta, Francisco. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Rico Rico, Filiberto. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente

Presidente: Gracia López, Carlos. Catedrático de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal-Secretario: Rodríguez Fernández, Jesús. Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocales:

Barasona Mata, Juan. Catedrático de la Universidad de Córdoba.

Bergillos Madrid, José María. Catedrático de la Universidad de Córdoba.

Peraza Oromas, César. Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

25734 RESOLUCION de 15 de septiembre de 1986, de la Universidad de Málaga, por la que se modifica la de 15 de julio en cuanto a la fecha de convocatoria del primer ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de dicha Universidad.

Advertidas dificultades materiales, fundamentalmente por falta de disponibilidad de locales y de personal, en la fecha en la que se había previsto que tuviera lugar el desarrollo de las citadas pruebas selectivas («Boletín Oficial del Estado» número 199, de 20 de agosto, base 1.5.1, página 29068), a continuación se procede a la modificación de dicha fecha, en el sentido siguiente:

Donde dice: «El primer ejercicio se iniciará en la primera quincena de octubre», debe decir: «El primer ejercicio se iniciará en la primera quincena de noviembre».

Málaga, 15 de septiembre de 1986.—El Rector, José María Martín Delgado.

25735 CORRECCION de errores de la Resolución de 18 de agosto de 1986, de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, por la que se convoca concurso público para la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertidos errores en el texto de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 209, de fecha 1 de septiembre de 1986, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 30624, columna B, línea primera y segunda del párrafo quince (plaza número 2), donde dice: «Departamento: Física Técnica», debe decir: «Departamento: Física Teórica».

En la página 30624, columna B, líneas tercera y cuarta del último párrafo (plaza número 7), donde dice: «(Facultad de Ciencias. Leioa.)», debe decir: «(Facultad de Ciencias Químicas. San Sebastián.)».

En la página 30625, columna A, líneas primera y segunda del párrafo noveno (plaza número 14), donde dice: «Departamento: En constitución.», debe decir: «Departamento: Lingüística Indoeuropea y Vasca».

En la página 30625, columna B, líneas segunda y tercera del párrafo diecisiete (plaza número 39), donde dice: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Lengua Española.», debe decir: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Didáctica de la Lengua Española en EGB».

Leioa, 9 de septiembre de 1986.—El Rector, Emilio Barberá Guillem.